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Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk.

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Ne lek

Pershkrimi i elementeve

Viti 2008

Viti 2007

.| Shitjet neto

prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara

|- pagat e personelit
- te tjera personeli

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe |

6,351,456

Kosto e punes

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet

‘Shpenzime te tjera

782,000 |

180,968

220,000

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

7,534,424 |

21700

.
i
8

9

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8)

1,069,726

(21,700)

10

11
1

12.1
| 122
B

124
13

~ kontrolluara

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e

" Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhuart dhe shpenZ|met financiare

Te ardhurat dhe 'shpen2|met financiare nga investime te V
_tjera financiare afatgjata

~ Te ardhurat dhe shpenZImet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga Kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenznme te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

1,069,726

(21,700

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

106,973

16

Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)

962,753

AR

FIER
240271



Shogeria tregtare "AMARA+A" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2008

Metoda indirekte
~ Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit - Viti2008 |  Viti 2007
~ Fitimi para tatimit S e i seiab ol 1,069,726 |  (21,700)|
| Rregullime per: wie 5 = g P 3
e Amort|2|m|n e e oY S o =l ea
Humbje nga kemblmet valutore S e
Te ardhura nga investimet i
Shpen2|me per interesa 5
ertje/renle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
~ sidhe kerkesave te arketueshme te tjera = e i )
| Ruitje/renie ne tepricen e inventarit ~ (2,001,673)]  (254,352)
| Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti - 7,754,254 270,525
\Parate e perfituara nga aktivitetet o o e ORI
Interesi i paguar iz e 7
| Tatim fitimi i paguar B i L 5 (106,973) =
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit T |  6358400|  (100,000)

Fluksi i parave nga veprlmtarlte mvestuese
'Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
|Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisieve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar
|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese - -

 Fluksi i parave nga veprlmiérlte financiare

| Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar pels » ~ 100,000 |
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
~Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare o 100,000 |
6,358, 400 -

ertjalrema neto e mjeteve monetare ; 6,358,400 | -

~ Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel i ot

~ Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,358,400 7 -




Shogeria “Amara +A” shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

e Shogeria “Amara +A” shpk eshte e regjistruar ne Organet
Tatimore Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte K73502402T me
ortak te vetem z. Jorgo Hahia.

Aktivitet kryesore I shogerise eshte Prodhime tregtim
materiale ndertimi.

Politika Kortabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2008-31/12/2008 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e
drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te shogerise
ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

e Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

a-Aktivet monetare

1. Banka per shumen 497784 leke
2. Arka per shumen 5860616 leke
Totali I aktiveve monetare 6358400 leke te

pasqyruara me vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1. T.fitimi mbipaguar 62137 leke
2. Tvsh gjendje kreditore 389270 leke

3. Totali I kerkesave tye arketushme 451407 leke



Shogeria per vitin 2008 ka dale me fitim per shumen 1069726
leke.

Shpenzime te pazbritshme jane O leke.

Fitimi tatimore eshte 1069726 leke.

Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shogeria.

HARTUESI ADMINISTRASORI
Kontabilist i miratuar Jorgo Hat1Q.~ \
D Aoty

N
N



Shogqeria tregtare "AMARA+A" shpk.
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008

Ne leke

AKTIVET

Shenime |

Viti 2008 |

Viti 2007

| Aktivet afatshkurtra

1 Aktive monetare =
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.
0] - Derivativet b
(i) - Aktivet e mbajtura per tregetim

6,358,400

Totali 2

6,358,400

'3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

LIogan/Kerkesa te arketueshme

451,407

_Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

o i/Kerke
(i)
(i)

(iv)

Totali 3

451,407

94,473

4 Inventari

2,256,025

254,352

()

|Lendet e para

| Prodhim ne procréfs' g

_ (i)

" Produkte te gatshme

Mallra per shitie

i
(iv)

2,256,025

i Parapagesat per. fbrmz;me

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

(V)

6

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra ()

348,825

Il Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
(i) | Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)  |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarr]e

i)  Aksione dhe letra te tiera me viere

| (i) Aksl
~ (iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1

2 |Aktive afatgjata materiale

()
(i)
- (iii)

(iv)

' Toka

'Ndertesa

|Makineri dhe pajisje
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

3
4
()
(i)
(i)

/Aktivet biologjike afatgjata
| Aktivet afatgjata jomateriale
Emrii mire

' Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4

Kapital ak3|onar i papaguar

3

6 Aktive te tjera afatgjata

| Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

9,065,832

348,825

MB
NIP

RER
135024027



VENDIM
Nr.1_ date 12_/06/2009
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “Amara+A ” SH.P.K

Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
te ushtrimit 2008

Ne Seline e Shogerise “Amara+A” sh.p.k u zhvillua mbledhja per te shqyrtuar raportin e
paraqitur nga drejtimi , per te vendosur se cdo te behet me fitimin e rezultuar nga viti
ushtrimor 2008 .

Mbasi degjuam raportin per bilancin e vitit ushtrimor 2008 :

Ne zbatim te Ligjit Nr.7638 ,date 19.11.1992 * Per Shogerite Tregtare ” ,neni 56,
Asambleja e Ortakeve te shogerise “Amara+A "sh.p.k. Fier e perbere nga ortake e

vetme Z.Jorgo Hatija me 100% te pjeseve te kapitalit themeltar sipas statutit ,ne
mbledhjen e dates 12.06.2009,

VENDOSI
1.Te miratoje raportin e administrimit ,inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit 2008.

2-Te mos shperndaje nga fitimi i viteve te mepashme.

3-Fitimi 1 vitit ushtrimore 2008 te shperdahet si me poshte :

a-Te kaloje ne shtim te rezerves ligjore , 5 % i fitimit neto te rezultuar nga viti
ushtrimor 2008 shumen prej 43138 leke.
b-Te kaloj ne rezervat e tjera vleren per 914615 leke.

ORTAKET

- Jorgo Hatia




Emertimi "AMARA+A" shpk

Statusi Juridik/Fizik Juridik
Adresa e Selise FIER
N.I.LP.T -i K73502402T
Data e krijimit 01/11/2007

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregti

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Periudha Nga 01,01,2008 Deri me 31,12,2008
Data e mbylljes 07/03/2009

Miratuar nga

me date

Data e depozitimit




Bilanci Kontabel i dates 31.12.2008

Ne lek

-l
1
2
0
(i)
(iii)

3

(i)
| (iv)
(

v)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

Viti 2008

Viti 2007

Detyrlmet afatsh kurta
|Derivativet

Huamarrjet o
Huat dhe obI/gaCIonet afatshkurtra

Bono,te konvertueshme

Totali2 e
Huat dhe parapaglmet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Hua te tjera

Parapag/met e arketuara

28797

21,450
249,075

Totali 3

8,024,779

270,525

4

5

\Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

8,024,779

270,525

2
3,
4
o7

6

7
8
.9 |

10

~ Detyrime afatgjata

~ meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) |

Huat afatgjata

:Hua bono dhe detynme nga qiraja fmanc:are .

Bonot e konvertueshme

‘:Totall 1

Huamarrje te tiera afatgjafa

Provizionet afatgjata

~ Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totall i detyrimeve afatgjata (ll)

Totall i detyrimeve

 KAPITALI

'Aksionet e paknces (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerlse

Kapltall aksionar

Primii aksnonlt

Njesne ose aks:onet e thesarit \negatlve)

Rezerva statusore

'Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

(21,700)

~ Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

962,753

(21,700.00)

Totali i Kapitalit (ll1)

1,041,053

78,300

9,065,832

348,825




c-Detyrime tatimoreé te tjera.

1. Sigurimet shogerore 23097 leke
2. Furnitore per blerje materiale 7368756 leke
3. Tatim page 5700 leke
4. Pagat e punonjsve 0627226 leke
Totali i detyrimeve 8024779 leke
d-Kapitali
ne leke
Bitime =/
humbje
Kapitali I | Rezerva Rezerva te Fitimi/himbje
Nr | Emertimi nenshkruar ligjore te tjera mbartura | e vitit Totali
Gjendja me
1 | 31.12.2007 100000 -21700 78300
2 | Shtesat per 2008 -21700 962753 962453
3 Paksimet per 2008 -21700 -21700
Gjendja me
4 31.12.2007 100000 -21700 962753 1014053

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/200/-31/12/2008

1.Shitjet neto

Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e mallrave ne
shumen8604150 leke

4. Materialet e konsumuara
Jane jane mallrat e blera per shitje ne shumen 8353129 leke
minus gjendjen e tyre pa u shitur ne date 31/12/2008 ne vleren
2001673 1leke(8353129-2001673=6351456leke).

5. Kosto e punes

-pagat e personelit ne shumen 782000 leke

-sigurimet shogerore ne shumen 180968 leke

6. Shpenzime te tjera

- Honorare

- Dieta sherbimi jashte shtetit
Totali i shpenzimeve te tjera

20000 leke
200000 leke
220000 leke

S.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore

Nr | EMERTIMI | VITI 2008 | VITI 2007 | NDRYSHIMI
Te ardhura | 8604150 0 8604150

2 | Shpenzime | 7534424 21700 751272—4
Rezultati 1069726 (21700) 1091426
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